[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПЕРМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 22 сентября 2009 г. N 231

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОРОДА ПЕРМИ
Список изменяющих документов
(в ред. решений Пермской городской Думы от 28.01.2014 N 21,
от 26.05.2015 N 124, от 25.08.2015 N 173)

В соответствии с Законом Пермского края от 04.05.2008 N 228-ПК "О муниципальной службе в Пермском крае" (в ред. от 01.07.2009 N 466-ПК), Законом Пермского края от 01.07.2009 N 465-ПК "О Реестре должностей муниципальной службы в Пермском крае", решением Пермской городской Думы от 27.05.2008 N 156 "Об утверждении Положения о муниципальной службе в городе Перми" Пермская городская Дума решила:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы города Перми (далее - Перечень) согласно приложению.
2. Установить, что:
2.1. в штатных расписаниях органов городского самоуправления, функциональных и территориальных органов администрации города Перми допускается двойное наименование должности муниципальной службы. Статус лица, замещающего должность муниципальной службы с двойным наименованием, определяется по первой должности, предусмотренной Перечнем;
двойное наименование должности муниципальной службы также допускается в случае, если на лицо, замещающее должность муниципальной службы, возлагается исполнение контрольных и надзорных функций с указанием в наименовании должности сферы деятельности;
(абзац введен решением Пермской городской Думы от 25.08.2015 N 173)
2.2. трудовые договоры, ранее заключенные с муниципальными служащими на неопределенный срок, не подлежат перезаключению на срочные трудовые договоры в связи с вступлением настоящего решения в силу в случае, когда должность, замещаемая муниципальным служащим, предусмотрена разделом I Перечня для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность.
3. Руководителям органов городского самоуправления города Перми, Избирательной комиссии города Перми обеспечить:
утверждение квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, определенных Законом Пермского края от 04.05.2008 N 228-ПК "О муниципальной службе в Пермском крае" (в ред. от 01.07.2009 N 466-ПК), до 17.10.2009,
приведение штатных расписаний в соответствие с Перечнем до 01.11.2009.
4. Признать утратившими силу со дня вступления в силу настоящего решения:
решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 N 149 "О Перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы города Перми", за исключением пункта 2, который утрачивает силу с 17.10.2009,
решение Пермской городской Думы от 28.11.2006 N 322 "О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 N 149 "О Перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы города Перми",
решение Пермской городской Думы от 27.05.2008 N 154 "О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 N 149 "О Перечне муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы города Перми".
5. Рекомендовать администрации города Перми до 05.10.2009 разработать и внести на рассмотрение Пермской городской Думы проект решения "О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.08.2006 N 192 "Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих в городе Перми".
6. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь".
7. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению.

Глава города Перми
И.Н.ШУБИН

Приложение
к решению
Пермской городской Думы
от 22.09.2009 N 231

[bookmark: P43]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОРОДА ПЕРМИ
Список изменяющих документов
(в ред. решений Пермской городской Думы от 28.01.2014 N 21,
от 26.05.2015 N 124)

[bookmark: P49]Раздел I. ПЕРЕЧЕНЬ НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫХ ДЛЯ НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ

1. Высшая должность муниципальной службы

Руководитель аппарата Пермской городской Думы
(в ред. решения Пермской городской Думы от 28.01.2014 N 21)

2. Главная должность муниципальной службы

Управляющий делами Пермской городской Думы
Советник Главы города Перми - председателя Пермской городской Думы
(в ред. решения Пермской городской Думы от 28.01.2014 N 21)

3. Ведущая должность муниципальной службы

Абзац утратил силу. - Решение Пермской городской Думы от 28.01.2014 N 21
Руководитель пресс-службы
Пресс-секретарь
Помощник
Референт

Раздел II. ПЕРЕЧНИ НАИМЕНОВАНИЙ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОРГАНАХ ГОРОДА ПЕРМИ

Подраздел I. Перечень наименований должностей муниципальной
службы в аппарате Пермской городской Думы
(в ред. решения Пермской городской Думы
от 28.01.2014 N 21)

1. Главная должность муниципальной службы

Начальник управления
Заместитель начальника управления
Начальник (заведующий) отдела
(в ред. решения Пермской городской Думы от 28.01.2014 N 21)

2. Ведущая должность муниципальной службы

Заместитель начальника (заведующего) отдела
Начальник сектора
(абзац введен решением Пермской городской Думы от 28.01.2014 N 21)
Начальник (заведующий) отдела, сектора в составе управления
Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе управления
Начальник (заведующий) сектора в составе отдела
Консультант
Референт

3. Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

4. Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1-й категории
Специалист 2-й категории
Специалист

Подраздел II. Перечень наименований должностей муниципальной
службы в администрации города Перми

1. Высшая должность муниципальной службы

Глава администрации города
Первый заместитель главы администрации города
Заместитель главы администрации города
Руководитель аппарата администрации города
Глава администрации района
Глава администрации поселка Новые Ляды

2. Главная должность муниципальной службы

Заместитель руководителя аппарата администрации города
Первый заместитель главы администрации района
Заместитель главы администрации района
Первый заместитель главы администрации поселка Новые Ляды
Заместитель главы администрации поселка Новые Ляды
Начальник департамента, управления, председатель комитета, начальник (заведующий) самостоятельного отдела, инспекции
Первый заместитель начальника департамента, управления, председателя комитета
Заместитель начальника департамента, управления, председателя комитета
Начальник управления в составе департамента
Советник главы администрации города

3. Ведущая должность муниципальной службы

Начальник самостоятельного сектора
Заместитель начальника (заведующего) самостоятельного отдела, инспекции
Заместитель начальника управления в составе департамента
Начальник инспекции в составе аппарата администрации города
Начальник (заведующий) отдела, сектора в составе комитета, управления, департамента, аппарата администрации города, аппарата администрации района
Руководитель пресс-службы
Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе комитета, управления, департамента, аппарата администрации города
Начальник (заведующий) сектора в составе отдела
Консультант
Пресс-секретарь главы администрации города
Помощник главы администрации города
Помощник первого заместителя главы администрации города
Помощник заместителя главы администрации города
Помощник главы администрации района
Помощник главы администрации поселка Новые Ляды
Референт

4. Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

5. Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1-й категории
Специалист 2-й категории
Специалист

Подраздел III. Перечень наименований должностей
муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города
Перми

1. Высшая должность муниципальной службы

Абзац утратил силу. - Решение Пермской городской Думы от 26.05.2015 N 124
Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Перми

2. Главная должность муниципальной службы

Начальник управления
Заместитель начальника управления
Аудитор Контрольно-счетной палаты города Перми

3. Ведущая должность муниципальной службы

Начальник (заведующий) отдела, сектора
Заместитель начальника (заведующего) отдела, сектора
Начальник (заведующий) отдела, сектора в составе управления
Заместитель начальника отдела в составе управления
Инспектор
Консультант
Референт

4. Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

5. Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1-й категории
Специалист 2-й категории
Специалист

Подраздел IV. Перечень наименований должностей
муниципальной службы в Избирательной комиссии города Перми

1. Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист
Ведущий специалист

2. Младшая должность муниципальной службы

Специалист 1-й категории
Специалист 2-й категории
Специалист